2

	UBND HUYỆN THANH TRÌ

TRƯỜNG TẠ HOÀNG CƠ
Số: 217/THTHC
 V/v chủ động phòng tránh, ứng phó với cơn bão số 3
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Liên Ninh, ngày 06 tháng 9 năm 2024

Kính gửi: CB, GV, NV, HS và PHHS trường Tiểu học Tạ Hoàng Cơ
Thực hiện Công điện số 06/CĐ-UBND ngày 05/9/2024 của UBND huyện Thanh Trì về việc tập trung chủ động ứng phó với cơn bão số 3;
Thực hiện Công văn số 54/BCH ngày 03/9/2024 của Ban Chỉ huy PCTT&TKCN huyện Thanh Trì về việc chủ động ứng phó với bão số 3;
Thực hiện Công văn số 3057/SGDĐT-CTTT-KHCN ngày 05/9/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc chủ động ứng phó với bão số 3;
Thực hiện Công văn số 929/PGD&ĐT ngày 05/9/2024 của Phòng GD&ĐT huyện Thanh Trì về việc tập trung chủ động ứng phó với bão số 3.
Để chủ động phòng ngừa, sẵn sàng ứng phó kịp thời, khẩn trương, hiệu quả và bảo đảm an toàn cho nhà trường, trường Tiểu học Tạ Hoàng Cơ đề nghị các đồng chí CB, GV, NV, HS và PHHS thực hiện một số nội dung như sau:

1. Triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên trong công tác phòng, chống thiên tại và tìm kiếm cứu nạn. Thường xuyên theo dõi chặt chẽ các tin cảnh báo, dự báo và diễn biến thời tiết, thiên tai để chủ động phòng, tránh, ứng phó và khắc phụ hậu quả thiên tai, sự cố.

2. Thông tin tuyên truyền, cảnh báo mưa lớn, ngập lụt và diễn biến thời tiết, thiên tai do cơn bão số 3 (Yagi) gây ra đến toàn thể PHHS, học sinh để chủ động phòng, tránh, ứng phó thiên tại.
3. Xây dựng các kế hoạch, triển khai các phương án ứng phó thiên tai theo phương châm “4 tại chỗ” phù hợp với điều kiện thực tế.

4. Các đồng chí bảo vệ kiểm tra, rà soát hệ thống cây xanh trong khuôn viên nhà trường, nếu phát hiện những cây có nguy cơ gẫy, đổ thì phải gia cố và xử lý kịp thời.

5. Có phương án và kịp thời di dời tài sản, máy móc, thiết bị, bàn ghế, hồ sơ, sách vở đến nơi an toàn. Kiểm tra hệ thống cửa sổ, cửa lớp, phòng học, hệ thống khuôn viên nhà trường, lớp học, phòng học đảm bảo tuyệt đối an toàn khi có mưa to, gió lớn.

6. Chủ động vệ sinh, khắc phục hậu quả khi có thiên tai, sự cố xảy ra và sau mưa bão đảm bảo an toàn, sạch sẽ, phòng chống dịch bệnh.

7. Thường xuyên cập nhật thông tin, tổng hợp thiệt hại và lên phương án xử lý khắc phục, đồng thời báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạọ.

Trường Tiểu học Tạ Hoàng Cơ đề nghị các đồng chí nghiêm túc thực hiện theo công văn.

	Nơi nhận:

- CB, GV, NV;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

Trần Thị Bẩy